BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*******

	Số: 7941/BKH-KTĐN
V/v Thông báo đơn vị đầu mối về theo dõi và đánh giá ODA.
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Các tập đoàn kinh tế và Tổng công ty 91;

Nhằm nâng cao hiệu quả quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), ngày 09 tháng 11 năm 2006 Chính phủ đã ban hành Nghị định 131/2006/NĐ-CP kèm theo Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA). Để triển khai thực hiện Nghị định trên, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Thông tư 04/2007/TT-BKH ngày 30 tháng 07 năm 2007 hướng dẫn thực hiện Nghị định và Quyết định  803/2007/QĐ-BKH ngày 30 tháng 7 năm 2007 về việc ban hành Chế độ báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, dự án ODA.

Một trong những Mục tiêu quan trọng của các văn bản pháp quy trên là thiết lập và vận hành hiệu quả hệ thống theo dõi đánh giá các chương trình, dự án ODA ở các cấp và duy trì tốt công tác báo cáo. Với nhiệm vụ được Chính phủ giao xây dựng, vận hành và hoàn thiện hệ thống quốc gia về theo dõi và đánh giá ODA, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý Cơ quan:

1. Thông báo đơn vị đầu mối về theo dõi và đánh giá ODA ở các cấp thuộc phạm vi quản lý của mình theo Mẫu tại Phụ lục kèm theo.

2. Xác định nhu cầu đào tạo và tăng cường năng lực của đội ngũ cán bộ trực tiếp làm công tác theo dõi đánh giá ODA ở các cấp.

Các thông tin trên đề nghị gửi về Bộ Kế hoạch và đầu tư trước ngày 15 tháng 11 năm 2007.

Đồng thời, để hỗ trợ Quý Cơ quan thực hiện tốt chế độ báo cáo, Bộ Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo như sau:

- Mẫu biểu, công cụ theo dõi cấp dự án (AMT) và cấp Cơ quan Chủ quản (PMT) kèm theo Sổ tay hướng dẫn sử dụng có thể tải về từ Website: http://www.tddg.mpi.gov.vn
- Địa chỉ E-mail nhận báo cáo theo dõi (AMT và PMT) của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: oda_ferd@mpi.gov.vn
- Bộ phận hỗ trợ: Vụ Kinh tế Đối ngoại, Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Điện thoại: 08043115 - Fax: 7333000

Bộ Kế hoạch và Đầu tư mong nhận được sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở KH&ĐT các tỉnh, thành phố thuộc TW;
- Các đơn vị trực thuộc Bộ;
- Lưu: VT, KTĐN
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Viết Sinh

PHỤ LỤC
ĐƠN VỊ ĐẦU MỐI VỀ THEO DÕI VÀ ĐÁNH GIÁ CÁC CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ODA Ở CÁC CẤP

I. CẤP CƠ QUAN CHỦ QUẢN:
	1. Tên Cơ quan Chủ quản:

	2. Đơn vị đầu mối về quản lý ODA

	3. Đơn vị đầu mối về theo dõi và đánh giá ODA

	4. Lãnh đạo phụ trách đơn vị đầu mối về theo dõi và đánh giá ODA
	Họ và tên:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	5. Cán bộ trực tiếp phụ trách công tác theo dõi và đánh giá ODA
	Họ và tên:

Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	6. Cán bộ trực tiếp phụ trách công tác theo dõi và đánh giá ODA (nếu có 02 cán bộ trở lên)
	Họ và tên:

Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	7. Số lượng cán bộ cần đào tạo về theo dõi và đánh giá

	8. Số lượng Ban QLDA do Cơ quan chủ quản quản lý
	Tổng số

Số Ban QLDA quản lý 01 dự án

Số Ban QLDA quản lý nhiều dự án

Số BQLDA quản lý tiểu dự án/ hợp phần thuộc dự án ô

II. CẤP CHỦ DỰ ÁN
	1. Tên Chủ dự án

	2. Tên Ban QLDA

	3. Tên nhà tài trợ

	4. Giám đốc Ban QLDA
	Họ và tên:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	5. Đơn vị đầu mối về theo dõi và đánh giá (nếu có)

	6. Cán bộ trực tiếp phụ trách công tác theo dõi và đánh giá của Ban QLDA
	Họ và tên:

Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	7. Cán bộ trực tiếp phụ trách công tác theo dõi và đánh giá của Ban QLDA (nếu có 02 cán bộ trở lên)
	Họ và tên:

Chức vụ:

Địa chỉ:

Điện thoại:

Fax:

Email:

	8. Số lượng cán bộ cần đào tạo về theo dõi và đánh giá

Ghi chú: Đề nghị mỗi Chủ dự án điền một biểu riêng.